
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 51 del 

17/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FONDO SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI 
SEMAFORICI
IMPEGNO SPESA € 3.000,00

Il Redattore: Salvatore Degno 

Premesso 

-che è di competenza di questo Settore la manutenzione ordinaria degli impianti semaforici, 
dislocati sulla sede viaria di proprietà di questo ente;
-che ha questo ufficio arrivano segnalazioni di disservizi degli impianti sopracitati ,disservizi che 
possono essere risolti in breve tempo;
-che a tali interventi  si provvederà con personale interno dipendente di questo settore ,o con 
l'ausilio di ditte esterne per la fornitura di materiali di consumo e servizi occorrenti per la risoluzioni 
in breve tempo dei disservizi ; 
-che in funzione delle somme assegnate si ritiene di dover impegnare per le motivazioni sopra 
esposte la somma di €.3.000,00, da spendere sotto la diretta responsabilità del Dirigente del 
Settore V o di un  suo delegato;
Visto  l'art.  15  comma  2°  del  vigente  Regolamento  di  contabilità  Comunale  che  consente  al 
Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni" osservando 
le formalità di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;
Visto l’art.47,comma 1,lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;
Considerato che le procedure di affidamento saranno approvate immediatamente e che l’esigibilità 
dei pagamenti avverrà entro l’anno 2017 ;
Vista  la  deliberazione  di  C.C.  n.  54  del  04.08.2016 è  stato  approvato  il  Documento  Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  433  del  09.08.2016  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;

Pagina 1/2



Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del 
bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG) 
provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la 
gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA 

1)Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in tale punto 
si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali;
2) Impegnare la somma €.3.000,00 ,al Bil.2017 CAP.1960 Codice di Bilancio 08.01-1.03.01.02.999 
scadenza entro l'anno 2017:
3)  Di dare atto che,la spesa viene impegnata nel rispetto della quota dei dodicesimi riferita agli 
stanziamenti di spesa del capitolo di p.e.g del secondo esercizio di bilancio di previsione 2016-
2018,ai sensi dell'art. 163,comma 5 del D.Lgs 267/2000;
4) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

5) Dare atto che alla relativa liquidazione si provvederà con successivo provvedimento a 
presentazione di regolare fattura o ricevuta , previa dichiarazione del responsabile del servizio che 
la prestazione e/o fornitura è avvenuta regolarmente ;
6) Il codice univoco ufficio è: VZRLU1 , ed il codice CIG ZC41DD259F:
7)Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del Servizio Web
nell’apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” art.37 e 38
del D.Lgs n.33/2013;

 

Ragusa,  17/03/2017 Dirigente settore 5
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

